
 

 

 

HOTĂRÂREA nr. 18/2023 a 

Consiliului de Administrație din 8.09.2023 

 

Consiliul de Administraţie al Liceului Teoretic “Emil Racoviţă” Vaslui, întrunit în şedinţa de 

lucru din data de 8.09.2023.  

În conformitate cu Legea educaţiei naţionale nr 198/2023, cu modificările şi completările 

ulterioare; 

În temeiul Ordinului 6223/2023 pentru aprobarea Metodologiei cadru de organizare și 

funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar de stat, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor Regulamentului cadru de organizare şi funcţionare a unităţilor de 

ȋnvăţământ preuniversitar de stat;  

În conformitate  cu Regulamentul de organizare și funcționare al Liceului Teoretic „Emil 

Racoviță” Vaslui;                         

Hotărăște: 

 

 

 Art. 1. Se aprobă calificativele personalului didactic și personalului didactic auxiliar, conform anexei; 

Art. 2. Se aprobă profesorii diriginți pentru clasele a IX-a, după cum urmează: 

-clasa a IX-a A- prof. Râșăscu Ciprian; 

- clasa a IX-a B- prof. Ponea Oana Petronela ; 

- clasa a IX-a C- prof. Ginghină Nicoleta; 

- clasa a IX-a D- prof. Pracsiu Virginia; 

- clasa a IX-a E- prof. Sălcianu Ionela Mirela; 

- clasa a IX-a F- prof. Budaca Gina; 

- clasa a IX-a G- prof. Toma Loredana; 

- clasa a IX-a H- prof. Costin Ramona Diana. 



Art. 3. Se aprobă ziua de luni ca zi metodică pentru consilierul educativ și ziua de vineri pentru 

responsabilul de proiecte europene; 

Art. 4. Se aprobă cererea S.C Eurochips Company SRL privind  reluarea contractului privind 

atomatele de sandwich; 

Art. 5. Se aprobă cererea d-nului prof. Sălcianu Ovidiu Adrian de revenire la programul de închiriere 

a sălii de sport pentru perioada cursurilor școlare; 

Art. 6. Se resping cererile de schimbare a grupei de limbi străine pentru următorii elevi: Habet Denisa 

Mihaela, Diaconescu Andreea Dumitrița, Biriș Sorana Ștefania, Sava Ionela, întrucât se destabilizează 

grupele; 

Art. 7. Se aprobă cererile de schimbare a grupei de limbi străine pentru elevii Tătaru Robert Ștefan și 

Balan Rareș Alexandru. 

 Art. 8. Se respinge cererea de transfer a doamnei Cozma Mihaela privind transferul fiicei, Cozma 

Maria Alexandra, de la clasa a IX-a D la clasa a IX-a C. 

 

 

Președinte C.A.                                                                                            Întocmit, 

Prof. Scutaru Cezarina Mihaela                                  Secretar Consiliu de Administrație,  

                 Prof. Mărgărint Cristina                   


